Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

ПРИКАЗ

«18» сентября 2024 г.                                                                                                 № 211

г. Гаджиево

О создании и функционировании музейного уголка в МБДОУ № 6 «Светлячок»

Во исполнение Поручения Президента Российской Федерации от 02.01.2023

№ ПР-6, на основании информационного письма Министерства образования и науки

Мурманской области от 28.02.2024 № 17-09/1967, приказа Управления образования

администрации ЗАТО Александровск» от 08.04.2024 № 279, в целях формирования

у воспитанников гражданско-патриотических качеств, расширения кругозора,

воспитания познавательных интересов и способностей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о музейном уголке муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»

(Приложение 1).

2. Утвердить форму инвентарной книги (Приложение 2).

3. Создать в корпусе 2 музейный уголок «Страницы истории» с

постоянными экспозициями, посвященными специальной военной операции и

развитию потенциала Мурманской области (ответственный: воспитатель Ищук

О.М.).

4. Назначить лицом, ответственным за непосредственное руководство

практической деятельностью музейного уголка, в корпусе 1 старшего воспитателя

Казначеевскую Э.Г., в корпусе 2 – воспитателя Ищук О.М.

5. Обеспечить своевременное внесение сведений о созданном и

функционирующем музейных уголках во всероссийский реестр на сайте

«юныйтурист.рф», назначить лицом, ответственным за создание и ведение страницы

музейного уголка, воспитателя Ищук О.М.

6. Ежемесячно не позднее 20 числа отчетного месяца предоставлять отчет

об исполнении плана мероприятий в Управление образования администрации ЗАТО

Александровск (ответственный: воспитатель Ищук О.М.).

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»                                                       О.С. Волкова

С приказом ознакомлены:

____________________ О.М. Ищук

____________________ Э.Г. Казначеевская